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RG.0012.1.2018.WPK 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 1/2018 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 6 lutego 2018 r.  

 

 

Ad 1.  Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13
00 

  

i odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek. 

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło 

udział 13 Radnych (nieobecni Radni: Eugeniusz Lis, Józef  Tokarz) oraz: 

 

 Wójt Gminy – Andrzej Biały, 

 Skarbnik Gminy – Elżbieta Kalityńska, 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Urszula Korol, 

 Prezes Zakładu Usług Komunalnych – Marcin Ciesielski, 

 przedstawiciel Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień – 

Ewelina Brodziak, 

 pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 pracownicy Urzędu Gminy. 

 

 

 

Przewodniczący Piotr Morawek odczytał następujący porządek obrad posiedzenia, stanowiący 

załącznik nr 2 do protokołu: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Omówienie projektów uchwał : 

 

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 286 04.01.2018 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Krośnicach 

2) 287 05.01.2018 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Krośnice na lata 2018-2022 

3) 288 10.01.2018 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice w roku 2018 

4) 292 18.01.2018 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zniesienie współwłasności 

nieruchomości niezabudowanych oznaczonych geodezyjnie numerami : 88/28, 

88/29, 88/30, 88/31, 88/32, 88/33, 88/34, 88/35, 88/36, 88/37, 88/38, 88/39, 88/40, 

88/41, 88/42, 88/43 obręb Wierzchowice poprzez ustanowienie odrębnej własności 

działek 

5) 293 24.01.2018 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Bukowicach, w skład którego wchodziły 

jedynie dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w 

Bukowicach i Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Bukowicach w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Piastów Śląskich w Bukowicach 

6) 294 24.01.2018 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół i Przedszkola w Krośnicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, wchodzącą w skład Zespołu Szkół 

w Krośnicach 
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7) 295 24.01.2018 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół im. Edmunda Bojanowskiego 

Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kuźnicy Czeszyckiej, w skład którego 

wchodziły jedynie dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Edmunda 

Bojanowskiego w Kuźnicy  Czeszyckiej i Gimnazjum im. Edmunda Bojanowskiego 

w Kuźnicy Czeszyckiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Edmunda 

Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej 

8) 296 26.01.2018 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 

lat 6 w Gminie Krośnice 

9) 297 26.01.2018 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Czeszyce, w granicach 

działek o numerach ewidencyjnych 52/1 i 52/2 

10) 298 26.01.2018 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębach Wierzchowice część 

działki o nr ewid. 409, Dziewiętlin część działki o nr ewid. 152/119 i Grabownica 

dla części działek o nr ewid. 442, 431 

11) 299 26.01.2018 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice na 

2018 rok 

12) 300 26.01.2018 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Krośnice na 

2018 rok 

13) 301 30.01.2018 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2018 rok 

 
3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie obrad.  

 

 

 

Ad 2. 1. Projekt nr 286 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krośnicach  omówiła P. Urszula Korol – Dyrektor GOPS w Krośnicach. 

 

Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach, uchwalony w dniu 

27 listopada 2013 r., był dwukrotnie zmieniany. Duża ilość zmian w przepisach prawa oraz 

rozszerzenie zakresu działalności Ośrodka spowodowało konieczność opracowania nowego Statutu, 

dlatego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Odnosząc się do pytań Radnych Anny Wietrzyńskiej i Zofii Adamus Dyr. Korol wyjaśniła, że: 

- ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" przewiduje: 

 zapewnienie dostępu do informacji w zakresie rozwiązań wspierających rodziny oraz kobiety 

w ciąży, 

 zapewnienie kobietom w ciąży dostępu do diagnostyki prenatalnej, 

 zapewnienie odpowiednich świadczeń opieki zdrowotnej dla kobiety w okresie ciąży, porodu i 

połogu, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz w sytuacji 

niepowodzeń położniczych, 

 dostęp do poradnictwa w zakresie rozwiązań wspierających rodzinę, 

 jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu; jak również odpowiednie 

świadczenia opieki zdrowotnej, dostęp do usług koordynacyjno-opiekuńczo-rehabilitacyjnych,  

 inne świadczenia, w tym w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 

 przezwyciężanie trudności w pielęgnacji i wychowaniu dziecka, 

 wsparcie psychologiczne, 

 pomoc prawną, w szczególności w zakresie praw rodzicielskich i uprawnień pracowniczych, 

 dostęp do rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej. 
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- pomoc osobom starszym jest udzielana przez siostry PCK na podstawie zaświadczenia od lekarza 

stwierdzającego niemożność samodzielnego funkcjonowania. Pomoc jest odpłatna, a wysokość opłaty 

jest uzależniona od dochodów osoby wymagającej pomocy (Rada Gminy Krośnice określiła te stawki 

w stosownej uchwale). 

 
Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 2. Projekt nr 287 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Krośnice na lata 2018-2022 omówiła P. 

Renata Selwat – Specjalista pracy socjalnej. 

 

System przeciwdziałania przemocy w Polsce określa ustawa o przeciwdziałaniu  przemocy w 

rodzinie, która m. in. wskazuje jednostkom samorządu terytorialnego oraz organom administracji 

rządowej zadania do realizacji, określa sposób postępowania z osobą doznającą przemocy w rodzinie 

oraz z jej sprawcą. Zgodnie z zapisami w/w ustawy zadaniem gminy jest tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w ramach którego funkcjonuje zespół interdyscyplinarny ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, integrujący i koordynujący działalność na rzecz 

przeciwdziałania przemocy. Konieczność podejmowania zdecydowanych działań zapobiegających 

przemocy w rodzinie wynika również z ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawodawca zobowiązał również gminy do 

opracowania i realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. W związku z tym, że realizacja poprzedniego programu dobiegła końca wraz z 

końcem 2017 r. konieczne stało się opracowanie nowego. Opracowanie programu powierzono 

Gminnemu Zespołowi Interdyscyplinarnemu do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 

Gminie Krośnice, powołanemu Zarządzeniem Wójta Gminy Krośnice Nr 11/2012/RO z dnia 27 lutego 

2012 r.  Gminny Zespół Interdyscyplinarny integruje i koordynuje działania podmiotów wchodzących 

w skład zespołu oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności 

przez: 

 diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

 podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, 

 inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

 rozpowszechnianie informacji o instytucjach , osobach i możliwościach udzielania pomocy w 

środowisku lokalnym, 

 inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 

Zespół interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 

z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Do zadań grup roboczych 

należy: 

 opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy 

 w rodzinie, 

 monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy, 

 dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy 

oraz efektów tych działań. 

 

Odnosząc się do pytań Radnej Anny Wietrzyńskiej o efekty pracy Zespołu P. Selwat wyjaśniła, że 

w kilku przypadkach sprawcy przemocy w rodzinie radykalnie zmienili swoje postępowanie.   
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Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 3. Projekt nr 288 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice w roku 2018 omówiły P. Barbara Kusicielek - Referent 

ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego oraz P. Ewelina Brodziak – przedstawiciel Gminnej 

Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice 

na 2018 rok określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających  z ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  Zadania ujęte w Programie są inicjowane przez 

Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, powołaną przez Wójta 

Gminy Krośnice, a realizatorem Programu jest Urząd Gminy Krośnice.  

 

Program powstał w oparciu o obowiązujące w tym zakresie akty prawne: 

 ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-

2020, oraz: 

 Rekomendacje PARPA do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 diagnoza problemów społecznych zrealizowana w Gminie Krośnice w 2016 roku. 

 

Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Krośnice na 2018 rok dostosowane są do potrzeb lokalnych oraz zgodne z ustawą 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Sformułowano je z uwzględnieniem 

dotychczasowych doświadczeń związanych z realizacją Programu w latach ubiegłych jak również 

nowych, zdiagnozowanych potrzeb w przedmiotowym zakresie. 

Nadrzędnym celem Programu są działania profilaktyczne i naprawcze zmierzające do zapobiegania 

powstawaniu nowych problemów oraz zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują 

powodując szkody zarówno ekonomiczne, społeczne jak i indywidualne. Ujęte w programie działania 

mają nie tylko minimalizować skutki alkoholizmu i innych używek, ale także zapobiegać, edukować, 

uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu i radzenia sobie z sytuacją 

trudną. Mają również uczyć, jak skutecznie, bez używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję. 

Celem Programu jest także wspieranie młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw 

osobowościowych, aby nie było im potrzebne "podpieranie się" substancjami uzależniającymi. 

Pomaganie oznacza też minimalizowanie skutków uzależnień, które nie ograniczają się jedynie do 

psychofizycznej degradacji samego alkoholika, ale dotykają wszystkich osób, które 

żyją/współegzystują z uzależnionymi. Oni również zostaną objęci opieką i stosownymi działaniami. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe budżetu gminy stanowiące 

dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez  

podmioty gospodarcze w roku 2018, zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dochody te w całości są przekazywane na realizację Programu 

i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

Radny Zdzisław Jasięga stwierdził, że wynagrodzenie członków Gminnej Komisji ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień powinno być ustalone kwotowo, a nie 

procentowo.  
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Odnosząc się do pytań Radnej Anny Wietrzyńskiej P. Kusicielek omówiła zasady wyliczania 

opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez podmioty 

gospodarcze. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 5-7. Projekty nr: 

 

 293 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

im. Piastów Śląskich w Bukowicach, w skład którego wchodziły jedynie dotychczasowa 

sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach i Gimnazjum im. 

Piastów Śląskich w Bukowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Piastów Śląskich w 

Bukowicach, 

 294 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

i Przedszkola w Krośnicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ignacego Łukasiewicza 

w Krośnicach, wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Krośnicach, 

 295 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół im. Edmunda Bojanowskiego 

Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kuźnicy Czeszyckiej, w skład którego wchodziły jedynie 

dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy  

Czeszyckiej i Gimnazjum im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej, 

 

omówiła P. Paulina Piskorz - Referent ds. obywatelskich i oświaty. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe, z dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi 

jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum staje się 

ośmioletnią szkołą podstawową. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej 

dotychczasowy zespół, w drodze uchwały stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę 

podstawową. Uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu 

przepisów ustawy - Prawo oświatowe.  

 

Na mocy w/w przepisów z dniem 1 września 2017 r.: 

 

 Zespół Szkół w Bukowicach, w skład którego wchodziły Szkoła Podstawowa im. Piastów 

Śląskich w Bukowicach oraz Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Bukowicach, stał się 

ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Piastów Śląskich w Bukowicach, 

 Zespół Szkół w Kuźnicy Czeszyckiej, w skład którego wchodziły Szkoła Podstawowa im. 

Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej oraz Gimnazjum im. Edmunda 

Bojanowskiego  w Kuźnicy Czeszyckiej, stał się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. 

Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej.  

 dotychczasową sześcioletnią Szkołę Podstawową im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, 

wchodzącą w skład Zespołu Szkół i Przedszkola w Krośnicach przekształca się w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, wchodzącą w skład Zespołu 

Szkół w Krośnicach. 
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Przedstawione projekty uchwał mają na celu dostosowanie dotychczasowych uregulowań do 

obowiązujących przepisów prawnych i są zgodne z Uchwałą Nr XXXV/211/2017 Rady Gminy 

Krośnice z 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego.  

 

Pracownik Biura Rady Olga Skomra poinformowała, że - zgodnie z sugestiami Inspektora 

Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu - w podstawie 

prawnej projektu nr 294 należy dodatkowo uwzględnić art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożone projekty uchwał, stanowiące załączniki nr 6-8 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 8. Projekt nr 296 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 6 w Gminie 

Krośnice omówiła P. Paulina Piskorz - Referent ds. obywatelskich i oświaty. 

 

Zmiana uchwały związana jest z wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 

zgodnie z którą rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym 

w publicznej szkole podstawowej. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1,00 zł za godzinę zajęć.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 4. Projekt nr 292 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zniesienie współwłasności 

nieruchomości niezabudowanych oznaczonych geodezyjnie numerami : 88/28, 88/29, 88/30, 88/31, 

88/32, 88/33, 88/34, 88/35, 88/36, 88/37, 88/38, 88/39, 88/40, 88/41, 88/42, 88/43 obręb 

Wierzchowice poprzez ustanowienie odrębnej własności działek omówiła P. Dorota Perlińska – 

Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa. 

 

Opisane w projekcie uchwały nieruchomości stanowią współwłasność Gminy Krośnice z 

osobami fizycznymi. W celu samodzielnego rozporządzania nieruchomością współwłaściciele zawarli 

w dniu 16 września 2013 r. porozumienie i umowę przedwstępną. Ponieważ Uchwała Nr XXV/184/09 

Rady Gminy Krośnice z 22 lipca 2009 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania gminnym 

zasobem nieruchomości Gminy Krośnice nie zawiera regulacji dotyczących zbycia nieruchomości w 

trybie zniesienia współwłasności nieruchomości, w celu zniesienia współwłasności nieruchomości 

konieczne jest podjecie niniejszej uchwały.   

    

Odnosząc się do pytań Radnych Andrzeja Korzeniowskiego i Zdzisława Jasięgi  P. Perlińska 

wyjaśniła, że zniesienie współwłasności nastąpi w formie aktu notarialnego. Koszty związane z 

procedurą zniesienia współwłasności dotyczące wyceny nieruchomości poniesie Gmina, natomiast 

wszelkie koszty związane z zawarciem umowy notarialnej i opłaty sądowe obciążają każdego ze 

współwłaściciela w stosunku do nowo powstałych nieruchomości, których staną się właścicielem lub 

współwłaścicielem. 
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Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 9. Projekt nr 297 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Czeszyce, w granicach 

działek o numerach ewidencyjnych 52/1 i 52/2 omówił P. Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

 

 Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, o przystąpieniu 

do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozstrzyga rada gminy w 

drodze uchwały.  

 

Uchwała o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Czeszyce, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 52/1 i 

52/2 na terenie oznaczonym w załączniku graficznym, rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzania 

planu stosownie do zapisów w/w ustawy. Podjęcie uchwały zostało poprzedzone szeregiem analiz o 

charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które potwierdzają zasadność 

przystąpienia do sporządzenia w/w planu.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 10. Projekt nr 298 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębach Wierzchowice część 

działki o nr ewid. 409, Dziewiętlin część działki o nr ewid. 152/119 i Grabownica dla części działek o 

nr ewid. 442, 431 omówił P. Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, 

Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

 

Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w celu ustalenia 

przeznaczenia terenów – w tym terenów przeznaczonych dla inwestycji celu publicznego – oraz w 

celu określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy, rada gminy podejmuje uchwałę o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Podjęcie uchwały zostało poprzedzone wykonaniem analiz, które potwierdzają zasadność 

przystąpienia do sporządzenia planu. Sporządzenie mpzp jest niezbędne w celu wykonania robót 

górniczych związanych z remontem oraz likwidacją istniejących odwiertów gazu ziemnego. 

Uwzględniając powyższe, Wójt Gminy Krośnice uznał za zasadne podjęcie czynności formalno-

prawnych zmierzających do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 11. Projekt nr 299 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Krośnice na 2018 rok przedstawił Radny Krzysztof Skrzypczyk – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 
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W 2018 roku Komisja będzie się zajmować:  

 

 opiniowaniem materiałów sesyjnych, 

 badaniem skarg  jakie wpłyną w ciągu roku, a także prowadzeniem kontroli zleconej przez Radę 

Gminy Krośnice, 

 zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok, 

 sporządzeniem wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krośnice, 

 wydaniem opinii pod obrady sesji absolutoryjnej, 

 przeprowadzeniem kontroli funkcjonowania Krośnickiej Kolei Wąskotorowej za lata 2013-2017, 

 opiniowaniem projektów uchwał podatkowych na 2019 rok, 

 zaopiniowaniem projektu budżetu gminy na 2019 rok, 

 sprawami bieżącymi. 

 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Rewizyjna po kontroli GOSiR ma pewne sugestie dla 

Komisji Oświaty, wymagające uwzględnienia w planie jej pracy na 2018 rok, po czym rozdał Radnym 

kserokopię Protokołu kontroli.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 12. Projekt nr 300 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Krośnice 

na 2018 rok przedstawili: 

 

 załącznik nr 1 Radny Piotr Kubiak - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i 

Planowania. 

 

W 2018 roku Komisja będzie się zajmować:  

 

 analizą sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok, 

 analizą zmian budżetowych przedstawianych Radzie Gminy, 

 opiniowaniem wniosków stałych Komisji Rady Gminy dotyczących budżetu na 2018 rok, 

 opiniowaniem projektów uchwał dotyczących stawek podatków na 2019 rok, 

 pracami nad projektem budżetu na 2019 rok, 

 opiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków, 

 analizą wydatków inwestycyjnych Gminy Krośnice za lata 2016-2018, 

 opiniowaniem projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji, 

 sprawami bieżącymi. 

 

 

Prezes ZUK Marcin Ciesielski oraz Kier. Jarosław Krzywiński zwrócili uwagę, że ustawa z 20 

lipca 2017 r. – Prawo wodne nie przewiduje uchwalania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków przez rady gminy, zatem ten pkt planu pracy Komisji staje się 

bezprzedmiotowy.  

Wobec powyższego Komisja zdecydowała o jego wykreśleniu.   
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 załącznik nr 2 Radna Anna Wietrzyńska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

W 2018 roku Komisja będzie się zajmować:  

 

- w zakresie oświaty i wychowania: 

 oceną przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, 

 przeglądem gminnych placówek oświatowych pod kątem infrastruktury i bezpieczeństwa, 

 wyłonieniem Absolwenta Gminy Krośnice za rok 2017/2018, 

 wspieraniem placówek oświatowych w zakresie organizacji zajęć pozalekcyjnych i sportowych, 

- w zakresie ochrony zdrowia: 

 współpracą z jednostkami gminnymi w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii i środków odurzających, 

 oceną realizacji programu profilaktyki rozwiązywania problemów uzależnień, 

 współpracą z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

- w zakresie kultury, sportu i turystyki: 

 współpracą z Centrum Kultury w Krośnicach z uwzględnieniem funkcjonowania świetlic 

wiejskich, Domu Kultury w Bukowicach, Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, Hali 

Sportowej, Parku Wodnego „Krośnicka Przystań” i Krośnickiej Kolei Wąskotorowej, 

 analizą stanu funkcjonowania sportu w gminie (obiekty sportowe, dostępność sportu, 

dyspozycyjność obiektów, możliwość aktywnego wypoczynku na terenie gminy), 

 analizą możliwości rozwoju turystyki w gminie, 

 oceną realizacji planowanych i nieplanowanych remontów świetlic wiejskich, 

 przeglądem i oceną placów zabaw w kontekście zasadności ich powstania oraz przygotowania do 

sezonu wiosenno-letniego, 

 zainicjowaniem „Turnieju Wsi”. 

Ponadto Komisja będzie przedstawiać wnioski, opiniować projekty uchwał Rady Gminy oraz 

wykonywać zadania zlecone przez Radę Gminy, Przewodniczącego Rady lub na wniosek Wójta 

Gminy. 

 

 

 Radny Krzysztof Skrzypczyk, nawiązując do Protokołu kontroli GOSiR, zasygnalizował dużą 

absencję uczniów gminnych szkół w ramach zajęć WF na basenie i zasugerował, aby o zwolnieniu 

dziecka z zajęć decydował lekarz a nie rodzic. Zaproponował Komisji Oświaty zajęcie się problemem 

i zorganizowanie spotkania z dyrektorami szkół.  

 Przewodniczący Piotr Morawek poinformował w jaki sposób w szkole w Kuźnicy Czeszyckiej 

rozwiązano problem z zapewnieniem zajęć dla dzieci i młodzieży nie biorących udziału w zajęciach 

na basenie. Stwierdził ponadto, że zjawisko nie dotyczy uczniów młodszych klas szkoły podstawowej, 

a raczej gimnazjum.  
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 załącznik nr 3 Radna Bogumiła Bialic - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

 

W 2018 roku Komisja będzie się zajmować:  

 

 analizą informacji i składaniem wniosków na temat realizowanych inwestycji na terenie Gminy 

Krośnice w 2018 r. (naprawa dróg gminnych, oświetlenie, melioracja, wodociągi, świetlice 

wiejskie, oraz utylizacji i usuwania azbestu itp.), 

 analizą projektu budżetu Gminy Krośnice na 2019 rok, 

 wszelkimi sprawami bieżącymi dotyczącymi infrastruktury, ochrony środowiska i rolnictwa na 

terenie gminy, 

 współpracą z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, WIORiN i Okręgową Stacją 

Chemiczno-Rolniczą we Wrocławiu, Starostwem Powiatowym w Miliczu, Powiatową Stacją 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Miliczu, Powiatowym Zespołem Doradztwa Rolniczego  w 

Miliczu oraz Agencją Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu w sprawach pomocy rolnikom, 

 współpracą z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Miliczu w sprawach porządku 

publicznego, 

 współpracą z Komendą Powiatową PSP w Miliczu i Ochotniczą Strażą Pożarną, 

 analizowaniem i opiniowaniem uchwał będących przedmiotem obrad sesji, 

 spornymi sprawami związanymi z odszkodowaniami za szkody łowieckie wyrządzone przez 

zwierzynę na terenie Gminy Krośnice, 

 powołaniem doraźnej komisji w razie wystąpienia klęski żywiołowej (np. susza, powódź, itp.), 

 sprawami bieżącymi. 

Komisja zamierza ponadto zorganizować objazd dróg  gminnych - przeznaczonych do remontu w 

2018 roku - przed i po remoncie (drogi gruntowe i z nakładką asfaltową). 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 2. 13. Projekt nr 301 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2018 rok wraz z autopoprawką 

omówiła P. Elżbieta Kalityńska - Skarbnik Gminy. 

 

W budżecie Gminy Krośnice dokonano następujących zmian: 

 

 o 631 500,00 zł zwiększono dochody budżetu, w tym m. in.: 

- 85 500,00 zł wpływów ze zwrotu podatku VAT (GOSiR), 

- 95 000,00 zł wpływów ze zwrotu podatku VAT (termomodernizacja siedziby ZUK), 

- 101 000,00 zł dotacji z WFOŚiGW na zadanie pn. Doposażenie ścieżki przyrodniczej „Stawy 

Krośnickie”, 

- 300 000,00 zł dotacji z PO Rybactwo i Morze na zadanie pn. Wzbogacenie oferty 

rekreacyjno-turystycznej poprzez utworzenie tarasu rekreacyjnego, wyposażenie siłowni oraz 

dostosowanie  i wyposażenie pomieszczeń części gastronomicznej  i holu Parku Wodnego 

Krośnicka Przystań, 

- 50 000,00 zł dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie pn. Budowa otwartej strefy 

aktywności w Kuźnicy Czeszyckiej, 

 o 2 332,00 zł zmniejszono dochody budżetu z tytułu wpływów z różnych opłat, 
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 o 1 235 100,00 zł zwiększono wydatki budżetu,w tym m. in.: 

- 132 600,00 zł na zadanie pn. Doposażenie ścieżki przyrodniczej „Stawy Krośnickie” (w tym 

31 600,00 zł z budżetu Gminy), 

- 457 500,00 zł na zadanie pn. Wzbogacenie oferty rekreacyjno-turystycznej poprzez 

utworzenie tarasu rekreacyjnego, wyposażenie siłowni oraz dostosowanie  i wyposażenie 

pomieszczeń części gastronomicznej  i holu Parku Wodnego Krośnicka Przystań (w tym 

72 000,00 zł z budżetu Gminy), 

- 125 000,00 zł na zadanie pn. Budowa otwartej strefy aktywności w Kuźnicy Czeszyckiej ( w 

tym 75 000,00 zł z budżetu Gminy), 

- 520 000,00 zł na remonty kapitalne i modernizację dróg gminnych (w tym 20 000,00 zł z 

wydatków bieżących), 

 o 603 600,00 zł  zmniejszono wydatki budżetu, w tym m. in.: 

- 83 600,00 zł z odsetek od zadłużenia Gminy, 

- 500 000,00 zł z modernizacji drogi powiatowej w Grabownicy, 

- 20 000,00 zł z zakupów materiałów i wyposażenia, 

 ustalono wysokość wydatków na zadania inwestycyjne w kwocie 8 276 934,00 zł, wg 

załącznika nr 3 do projektu uchwały, 

 ustalono dochody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów własnych jednostek 

oświatowych w kwocie 213 795,00 zł, wg załącznika nr 4 do projektu uchwały. 

 

Budżet Gminy po zmianach: 

 

 dochody – 44 370 409,00 zł, w tym: bieżące – 42 052 589,00 zł, majątkowe – 2 317 820,00 zł, 

 wydatki – 45 161 954,00 zł, w tym: bieżące – 36 885 020,00 zł, majątkowe – 8 276 934,00 zł. 

 przychody – 4 298 000,00 zł, 

 rozchody – 3 506 455,00 zł, 

 

 

Kier. Jarosław Krzywiński poinformował, że na ul. Topolowej w Bukowicach oraz na 

wyremontowanej drodze w Świebodowie zostały zamontowane znaki organizacji ruchu, zatwierdzone 

przez Policję i Starostwo Powiatowe. Odnosząc się do pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej wyjaśnił, 

że budynek usług medycznych to budynek po byłym laboratorium w Krośnicach (obecnie 

bombkarnia). 

Radny Andrzej Korzeniowski poinformował o zaangażowaniu kilkorga nauczycieli ze szkoły 

podstawowej w Bukowicach w pozyskanie środków zewnętrznych na plac zabaw przy szkole.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 3. Radny Andrzej Korzeniowski pytał o termin rozpoczęcia prac przy termomodernizacji Domu 

Kultury w Bukowicach, ponieważ od tego jest uzależniony harmonogram wynajmu na różne 

uroczystości.  

Kier. Krzywiński wyjaśnił, że Gmina nie może ogłosić przetargu bez informacji o przyznanej 

kwocie dofinansowania i podpisania umowy. Odnosząc się do pytań Radnych Zofii Adamus i 

Andrzeja Korzeniowskiego Kierownik poinformował, że betonowa opaska wokół budynku Domu 

Kultury będzie zlikwidowana, natomiast azbest zdjęty z dachów przez mieszkańców zostanie będzie 

odbierany z posesji (na wniosek właściciela) na takich samych zasadach jak dotychczas. Azbest jest 

wywożony na składowisko odpadów niebezpiecznych w Wałbrzychu i proces jego usuwania jest 

monitorowany. 



12 

 

Radny Marian Krawczyk pytał kiedy ZUK wykorzysta tłuczeń zakupiony z funduszu soleckiego  

za 2017 rok do remontu gminnych dróg w sołectwie. Prezes Marcin Ciesielski wyjaśnił, że drogi w 

Brzostowie zostaną zrealizowane w pierwszej kolejności, gdy tylko pozwoli na to pogoda. 

Radna Anna Wietrzyńska poinformowała o skierowanym do Komisji Oświaty piśmie lek. 

Andrzeja Krężlewicza dot. zakupu sprzętu EKG (w cenie ok. 5 000,00 zł) do gabinetu pielęgniarki 

szkolnej w szkole w Krośnicach. Komisja rozpatrywała wniosek, jednak nie wypracowała stanowiska 

i dlatego zwraca się do całej Rady. Radny Andrzej Korzeniowski zaproponował, aby na jutrzejszą 

sesję zaprosić P. Krężlewicza oraz Dyrektor szkoły w Krośnicach celem uzasadnienia zakupu w/w 

sprzętu. Radny Zdzisław Jasięga poinformował o niepełnosprawnym dziecku z Łaz, którego rodziców 

nie stać na zakup profesjonalnego wózka inwalidzkiego za kwotę zbliżoną do ceny sprzętu EKG. Po 

dyskusji nad złożonym pismem Radny Andrzej Korzeniowski złożył wniosek formalny, aby Radni na 

dzisiejszym posiedzeniu poprzez głosowanie podjęli decyzję o zakupie sprzętu EKG. W głosowaniu, 

zarządzonym przez Przewodniczącego Piotra Morawka, Radni większością głosów zdecydowali, że 

Gmina Krośnice nie zakupi sprzętu EKG do gabinetu pielęgniarki szkolnej w szkole w Krośnicach. 

Wynik głosowania: 3 Radnych za zakupem sprzętu, 8 Radnych przeciw zakupowi, 1 Radny wstrzymał 

się od głosu (Radny Piotr Kubiak nie brał udziału w głosowaniu). 

 

 

Ad 4. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 14
30

 

zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

            Protokolant         Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

             Olga Skomra                            Piotr Morawek 

 

 

             

  


